
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОЛУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

тел. 37-7-47         346065, Ростовская  область, Тарасовский район, сл. Колушкино 

 

Приказ 

5 сентября  2024 года № 99 

 

«Об утверждении графика проведения 

оценочных процедур в первом полугодии 

2024-2025 учебного года»  

 

В соответствии с пунктом 10 части 3 Федерального закона №272-Фз, 

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утверждённым приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 г №115,письмом Минпросвещения от 

06.08.2021 № СК-228/03 и Письмом Рособрнадзора от 06.08.2021г. № 01-

169/08-01 «О направлении рекомендаций для системы общего образования 

по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2024 -2025 учебном 

году» 

приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие со 02.09.2024г. график проведения 

оценочных процедур в первом полугодии 2024-2025 учебного года в 

МБОУ Колушкинской  СОШ (приложение 1). 

2. Ответственному за размещение и обновление информации на сайте  

Спичак Н.А. в срок до _16.09.2024г. разместить утвержденный график 

оценочных процедур школы на первое  полугодие 2024/2025 учебного года 

на официальном сайте школы в подразделе «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:                      /Недодаев А.Е./ 

 

С приказом ознакомлены: 
Горбанева Валентина Анатольевна 

Лысенко Наталья Петровна 

Абрамова Надежда Александровна 

Бахмут Людмила Александровна 

Бельмас Оксана Николаевна 

Галунова Нелли Алексеевна 

Гончарова Ирина Витальевна 

Дубовская Юлия Алексеевна 

Казаркин Павел Иванович 

Малышева Лина Григорьевна 

Молчанова Галина Анатольевна 

Панченко Дмитрий Витальевич 

Ревенко Елена Викторовна 

Сипиева Таисия Петровна 

Скрыпникова Елена Николаевна 

Спичак Наталья Александровна 

Усенко Дарья Николаевна 

Шишкалова Татьяна Александровна 

Платонова Елена Владимировна 

 

 

 



Приложение к приказу от 05.09.2024г.  № 99 

ЕДИНЫЙ ГРАФИК оценочных процедур 

МБОУ Колушкинской СОШ 

наименование общеобразовательной организации) 

на I полугодие 2024-2025 учебного года 
 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
  

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0

2
2

-2
0

2
3

 у
ч
еб

н
о

го
 г

о
д

а
 

1 класс 
Русский язык     0     0     0     0 0 

Литературное чтение     0     0     0     0 0 

Родной язык 

(русский) 

                     

Литературное чтение 

на родном  языке 

(русском) 

                     

Математика     0     0     0     0 0 



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Окружающий мир                      

Труд(технология)                      

Изобразительное 

искусство 

                     

Музыка                      

Физическая культура                      

2 класс 
Русский язык    19.09 1    21.10 1     0    17.12,25.12 2 4 

Литературное чтение    18.09 1    1.10,16.10 2     0    24.12 1 4 

Математика    10.09 1     0    06.11.26.11 2    26.12 1 4 

Окружающий мир    20.09 1     0     0     0 1 

Иностранный язык 

(английский) 

   
 0     0     0    23.12 1 1 

Труд(технология)                      

Изобразительное 

искусство 

                    
 

Музыка                      

Физическая культура                      

3 класс 

Русский язык    20.09 1    23.10 1     0    05.12,25.12 2 4 

Литературное чтение    18.09 1    01.10 1    25.11 1    23.12 1 4 

Математика    17.09 1    21.10 1     0    17.12 1 3 

Окружающий мир     0     0    21.11 1     0 1 

Труд(технология)                      

Иностранный язык 

(английский) 
    0    22.10 1     0      0 1 

Изобразительное 

искусство 
                     

Музыка                      

Физическая культура                      

4 класс 
Русский язык    19.09 1    22.10 1    28.11     17.12 1 4 

Родной язык 

(русский) 
                     

Литературное чтение    27.09 1    19.10 1    15.11 1      3 

Литературное чтение 

на родном языке 
                     



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

(русском) 

Математика    17.09 1     0    10.11,27.11 2    19.12 1 4 

Окружающий мир     0     0     0     0 0 

Труд(технология)                      

Иностранный язык 

(английский) 
        23.10 1         25.12 1 2 

ОРКСЭ (ОПК)     0     0     0     0 0 

Изобразительное 

искусство 
    0     0     0      0 

Музыка     0     0     0     0 0 

Физическая культура     0     0     0     0 0 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
  

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0

2
2

-2
0

2
3

 у
ч
еб

н
о

го
 г

о
д

а
 

5 класс 
Русский язык    11.09 1     0    28.11 1    16.12 1 3 

Литература     0     0     0     0 0 



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Иностранный язык 

(английский) 
   30.09 1    18.10 1    27.11 1    11.12  1 4 

Математика    26.09 1    17.10 1    08.11 1    18.12 1 3 

История     0     0     0    05.12 1 1 

География     0    16.10 1     0     0 1 

Биология     0    21.10 1     0     0 1 

ОДНКНР      0     0     0     0 0 

Труд(технология)     0     0     0    25.12 1 1 

Изобразительное 

искусство 
    0     0     0     0 0 

Музыка     0     0     0     0 0 

Физическая 

культура 

    0     0     0     0 0 

6 класс 
Русский язык 

   11.09 1    16.10 1    26.11 1    13.12 1 4 

Литература     0     0     0     0 0 

Иностранный язык 

(английский) 
        03.10,14.10 2    25.11 1    09.12,21.12 2 5 

Второй 

иностранный язык 

(французский) 

                     

Математика    09.09 1     0    07.11 1    06.12 1 3 

История России. 

Всеобщая история 
    0     0    29.11 1     0 1 

Обществознание     0     0     0     0 0 

География     0    18.10 1     0    27.12 1 2 

Биология     0    17.10 1     0    26.12 1 2 

Изобразительное 

искусство 
    0     0     0     0 0 

Музыка     0     0     0     0 0 

Труд(технология)     0     0     0    25.12 1 1 

Физическая 

культура 
    0     0     0     0 0 

7 класс 
Русский язык    12.09,18.09 2    03.10,13.10 2    27.11 1    26.12 1 6 

Литература              21.11 1      1 

Родной язык                      



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

(русский) 

Литература на 

родном языке 

(русском) 

                     

Иностранный язык 

(английский) 
   16.09,26.09 2         13.11,25.11 2    16.12 1 5 

Второй 

иностранный язык 

(французский) 

                     

Алгебра    13.09 1     0    12.11 1     0 2 

Геометрия     0     0     0    22.12 1 1 

Вероятность и 

статистика 
    0     0     0    24.12 1 1 

Информатика     0     0     0    18.12 1 1 

История России. 

Всеобщая история 
    0     0    2911 1     0 1 

Обществознание     0     0    28.11 1     0 1 

География     0    01.10,24.10 1    2611 1     0 2 

Биология     0    16.10 1     0    27.12 1 2 

Физика     0    18.10 1     0    23.12 1 2 

Изобразительное 

искусство 
                   0 0 

Музыка                    0 0 

Труд(технология)                   24.12 1 1 

Физическая 

культура 
                   0 0 

ОБЗР                   17.12 1 1 

8 класс 
Русский язык    13.09 1    07.10,21.10 2     0    09.12 1 4 

Литература     0     0     0     0 0 

Иностранный язык 

(английский) 
   19.09 1    10.10 1    27.11 1    16.12 1 4 

Второй 

иностранный язык 

(французский) 

                     

Алгебра    11.09 1     0    26.11 1     0 2 

Геометрия    17.09 1    25.10 1     0    24.12 1 3 

Вероятность и 

статистика 
    0     0     0    05.12 1 1 



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Информатика    10.09 1                1 

История России. 

Всеобщая история 
    0     0    28.11 1     0 1 

Обществознание     0     0     0     0 0 

География    25.09 1    16.10 1     0      0 2 

Биология     0     0    19.11 1     0 1 

Физика     0     0     0    10.12 1 1 

Химия     0     0    25.11 1    23.12 1 2 

Изобразительное 

искусство 
                     

Музыка     0     0    0      0 0 

Труд (технология)     0     0    0     19.12 1 1 

Физическая 

культура 
    0     0    0      0 0 

ОБЗР     0     0    0     20.12 1 1 

9 класс 
Русский язык    19.09 1    21.10 1    11.11 1    11.12 1 4 

Литература    11.09 1         07.11 1    18.12,25.12 2 4 

Родной язык 

(русский) 
                     

Литература на 

родном языке 

(русском) 

                     

Иностранный язык 

(английский) 
   27.09 1    09.10 1    20.11 1    13.12,23.12 2 5 

Второй 

иностранный язык 

(французский) 

                     

Алгебра    11.09 1     0     18.11 1    24.12 1 3 

Геометрия     0    22.10 1     0    10.12 1 2 

Вероятность и 

статистика 
    0     0     0    19.12 1 1 

Информатика     0     0     0    05.12 1 12 

История России. 

Всеобщая история 
    0    23.10 1     0    02.12,26.12 2 3 

Обществознание     0     0     0    17.12 1 1 

География     0    16.10 1    27.11 1    16.12 1 3 

Биология     0     0    15.11 1    09.12 1 2 



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Физика     0     0    14.11 1    12.12 1 2 

Химия    20.09 1     0    08.11 1     0 2 

Труд(технология)     0     0     0    20.12 1 1 

Физическая 

культура 

    0     0     0    0 0 0 

ОБЗР     0     0     0    23.12 1 1 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
  

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

  
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0

2
2

-2
0

2
3

 у
ч
еб

н
о

го
 г

о
д

а
 

10 класс 
Русский язык                   02.12 1 1 

Литература    16.09 1    04.10 1    08.11 1    03.12,17.12 2 5 

Родной язык(русский)                      

Литература на родном 

языке (русском) 
                     

Иностранный язык 

(английский) 
   14.09 1    23.10 1         06.12 1 3 

Второй иностранный язык 

(французский) 
                     



Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Алгебра и начала 

математического анализа 
    0    16.10 1     0     0 1 

Геометрия     0    25.10 1    26.11 1     0 2 

Вероятность и статистика     0     0     0    09.12 1 1 

Информатика     0     0     0    26.12 1 1 

История      0     0    29.11 1     0 1 

Обществознание (включая 

экономику и право) 
   23.09 1    14.10 1    22.11 1    16.12 1 4 

География     0     0    12.11 1     0 1 

Биология     0     0    21.11 1     0 1 

Физика     0     0    19.11 1     0 1 

Астрономия                      

Химия     0     0     0    25.12 1 1 

Индивидуальный проект     0     0     0    0 0 0 

Физическая культура     0     0     0    0 0 0 

ОБЗР     0     0     0    23.12 1 1 

11 класс 
Русский язык    18.09 1         21.11 1      2 

Литература    20.09 1         11.11 1    11.12 1 3 

Родной язык (русский)                      

Иностранный язык 

(английский) 
   20.09 1         08.11 1    07.12 1 3 

Второй иностранный язык 

(французский) 
                     

Алгебра и начала 

математического анализа 
   27.09 1     0    22.11 1     0 2 

Геометрия     0     0     0    20.12 1 1 

Вероятность и статистика     0     0     0    04.12 1 1 

Информатика         01.10 1           1 

История     24.09 1    22.10 1    26.11 1    0  0 3 

Обществознание (включая 

экономику и право 
   20.09 1    25.10 1     0    09.12 1 3 

Право                      

География     0     0     0    05.12 1 1 

Биология     0    16.10 1     0    18.12 1 2 

Физика     0    07.10 1     0    02.12 1 2 

Химия     0     0     0    09.12 1 1 

Индивидуальный проект     0     0     0    0 0 0 

Физическая культура     0     0     0    0 0 0 

БЗР     0     0     0    19.12 1 1 



 


